
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - CV 

PORTARIA Nº 11/2022 - DFGCV (11.59.03) 

 23062.058155/2022-20Nº do Protocolo:
Curvelo-MG, 16 de novembro de 2022.

O CHEFE DO  DO CENTRO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DA UNIDADE CURVELO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, resolve:

 os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Art. 1° - Designar
Comissão Temporária de Organização da Semana de Aplicação das Avaliações Somativas no 2° semestre letivo de 
2022, conforme determinado pela Resolução CEPE 01/14, de 24 de janeiro de 2014:

Alexandre José Amaro e Castro (presidente);
Adriano Valério Resende;
Alan Stampini Benhame de Castro;
Ulisses Moreira Silveira Andrade.

 - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.Art. 2°

(Assinado digitalmente em 16/11/2022 11:13)
ELTON JOSE DA SILVA JUNIOR

CHEFE - TITULAR

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: ###961#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 11 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 16/11/2022 f566ed0895

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

